
 OBEC VŘESINA 

 

Zápis č. 4/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 7. 12. 2022 
 
 
Přítomni: Ing. Petr Řeháček starosta obce 
 Pavel Pokorný místostarosta obce 
 Marcel Vajda člen rady 
 Libuše Kudelová člen rady 
 MgA. Barbora Benešová člen rady  
 
 Pavlína Tichá  host 
 
 

Návrh programu: 

1. Schválení roční odměny ředitelce ZŠ a MŠ 

2. NEXTBIKE – cenová nabídka na rok 2023 

3. INNOVA – návrh smlouvy o poradenské činnosti (dotace na obnovu NK na rok 2023) 

4. JOPRESS SPORT – smlouva o spolupráci (dotace) 

5. Provozní řád sportoviště UT v areálu Nad Opustou 

6. Dar ZŠ a MŠ ve Vřesině 

7. Plynový kotel pro Dům zahrádkářů 

8. Sál v hasičárně – konzultace s p. Tichou (design) 

9. Dotace pro Albatros-vodní skauti Vřesina 

10. Ceník poplatků v knihovně 

11. Stanovení hranice pozemků 

 

 
1. Schválení roční odměny ředitelce ZŠ a MŠ 

Ředitelka školy Mgr. Lenka Skýbová předkládá radě obce zprávu o odměňování zaměstnanců školy a 
evaluační hodnocení své vlastní práce za rok 2022 (Příloha 4-1). Na jeho základě žádá o schválení roční 
odměny. 

4/51 Rada obce akceptuje evaluační hodnocení práce Mgr. Lenky Skýbové za rok 2022 a schvaluje 

udělení roční odměny ve výši ***** Kč. 

2. NEXTBIKE - cenová nabídka na rok 2023  

Aktuální smlouva s fa NEXTBIKE Czech Republic s.r.o. (sdílená kola) končí k 31. 12. 2022.Starosta obce 
předkládá radě obce cenovou nabídku fa NEXTBIKE na rok 2023, která činí 230 000 Kč bez DPH. Jedná se 
tedy o výrazné navýšení, a to o 70 000 Kč bez DPH.  

4/52 Rada obce jednomyslně rozhodla neprodloužit smlouvu o realizaci projektu sdílení jízdních kol 

v obci Vřesina uzavřenou s fa NEXTBIKE Czech Republic s.r.o. (IČO:07389108), která byla uzavřena 

19. 1. 2021 a jejíž platnost končí 31. 12. 2023. 

3. INNOVA - návrh smlouvy o poradenské činnosti (dotace na obnovu MK na rok 2023) 

Místostarosta obce předkládá návrh smlouvy s firmou INNOVA Int. s.r.o. (příloha 4-2) na poskytnutí 
poradenských služeb spočívajících především ve zpracování a následném podání žádosti o finanční 



 

Zápis č. 4/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 07.12.2022   strana 2 

podporu v rámci MMR ČR-program, Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023 na projekt „Obnova 
místních komunikací Spojná, U Lesa, Na Svahu a Větrná“. 

4/53 Rada obce jednomyslně schvaluje smlouvu č. OP-22-254 s firmou INNOVA Int. s.r.o. (IČ:27857255) 
na poskytnutí poradenských služeb spočívajících ve zpracování a následném podání žádosti na projekt 
„Obnova místních komunikací Spojná, U Lesa, Na Svahu a Větrná, dle přílohy č. 4-2 za částku, která je 
složená z pevné částky  18 150 Kč vč. DPH za zpracování žádosti a pohyblivé částky „success fee“ ve výši 
5% bez DPH (nebo nejméně 42 350 Kč vč. DPH) z finanční podpory schválené poskytovatelem dotace a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

4. JOPRESS SPORT - smlouva o spolupráci (dotace) 

Starosta obce předkládá radě obce návrh smlouvy o spolupráci s fa JOPRESS SPORT, z.s. (příloha 4-3) na 
komplexní zpracovávání dotačních projektů pro obec Vřesina na roky 2023/2024. Týká se především o 
projekty z oblasti sportu, což může obec v následujících letech využít při revitalizaci hřišť (přírodní povrch, 
umělá tráva v areálu Nad Opustou, budovy šaten Nad Opustou, tělocvičny při ZŠ ve Vřesině, výstavby 
PUMPTRACK, apod.) 

4/54 Rada obce nesouhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci s Fa JOPRESS SPORT, z.s. (IČO: 08335940) 
v takové podobě, v jaké ji firma předkládá (paušální měsíční platba, příloha 4-3). Rada obce pověřuje 
starostu obce, aby oslovil uvedenou firmu a projednal s ní možnou spolupráci spočívající v uzavírání smluv 
o spolupráci vždy na každý vhodný dotační titul zvlášť, a to až když bude vyhlášen. 

Hlasování: 1-1-3  

5. Provozní řád sportoviště UT v areálu Nad Opustou 

Správce areálu Marek Hanák předkládá radě obce návrh provozního řádu sportoviště UT v areálu Nad 
Opustou (Příloha 4-4). 

4/55 Rada obce jednomyslně schvaluje provozní řád sportoviště UT v areálu Nad Opustou dle přílohy 4-
4 a pověřuje správce hřiště Marka Hanáka ke zhotovení 2 cedulí s tímto řádem a jeho vyvěšením na 
vhodném místě.  Termín: 30 dnů 

6. Dar ZŠ a MŠ ve Vřesině 

4/56 Rada obce jednomyslně schvaluje přijetí sponzorského daru ve výši ***** Kč od starosty obce Ing. 
Petra Řeháčka pro ZŠ a MŠ ve Vřesině a uzavření příslušné darovací smlouvy. (Příloha 4-5). 

7. Plynový kotel pro Dům zahrádkářů 

Na základě usnesení 2/27 provedl pan Pavel Závada revizi způsobu a efektivity vytápění každé budovy ve 
vlastnictví obce Vřesina. Problémové a s potenciálem k úsporám, jsou především budova hasičské 
zbrojnice, budova na hřišti Nad Opustou a hlavně budovy Domu zahrádkářů. U této budovy je potřeba 
komplexní řešení, výměna regulačních ventilů už proběhla, nyní je potřeba vyměnit plynový kotel a 
provést vyvložkování komínu. Starosta obce předkládá 2 nabídky, a to od firem SEMAPRO služby s.r.o. a 
Vlastimil Juchelka. (Příloha 4-6). 

4/57 Rada obce schvaluje dodávku a výměnu plynového kondenzačního kotle v Domě zahrádkářů firmou 
Vlastimil Juchelka. (IČO: 12473146) za 85 400 Kč včetně DPH (příloha 4-6) a pověřuje starostu obce 
k vystavení objednávky.  

Hlasování: 4-1-0 

 

 



 

Zápis č. 4/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 07.12.2022   strana 3 

8. Sál nad hasičárnou – konzultace s p. Tichou (design) 

Na zasedání rady obce se dostavila paní Pavlína Tichá, která byla již minulým vedením pověřena 
k vytvoření designu sálu nad hasičárnou. Paní Tichá představila své návrhy na design kuchyňky, šatny a 
dětského centra, které v sále vznikne. 

4/58 Rada obce jednomyslně rozhodla pokračovat, při realizaci sálu nad hasičskou zbrojnicí, ve 
spolupráci s paní Pavlínou Tichou a zcela akceptuje její předložené návrhy na design šatny, kuchyňky a 
dětského centra. 

9. Dotace pro ALBATROS – vodní skauti Vřesina 

ALBATROS, vodní skauti Vřesina požádali obec o dotaci 30 000 Kč na financování provozních nákladů, 
především na nákup materiálu pro údržbu oddílových plavidel, materiálu pro tábornické vybavení a běžné 
provozní náklady. (Žádost: příloha 4-7). 

4/59 Rada obce jednomyslně schvaluje dotaci ve výši 30 000 Kč pro ALBATROS, vodní skauti Vřesina dle 
přílohy 4-7 a pověřuje starostu obce podpisem dotační smlouvy. 

10. Ceník poplatků v obecní knihovně ve Vřesině  

Vedoucí knihovny paní Kateřina Hurníková předkládá radě obce návrh ceníku poplatků pro obecní 
knihovnu ve Vřesině (Příloha 4-8). 

4/60 Rada obce jednomyslně schvaluje ceník poplatků platný od 1. 1. 2023 pro obecní knihovnu ve 
Vřesině dle přílohy 4-8, tak jak jej předkládá vedoucí knihovny paní Kateřina Hurníková. 

11. Stanovení hranice pozemků 

Vzhledem k blížícím se stavebním pracím na ulici Zahrádkářská (kanalizace, podzemní vedení VN) a 
nejasnostem ve stanovení hranic obecních pozemků je potřeba provést jejich řádné zaměření. 

4/61 Rada obce jednomyslně schvaluje provedení zaměření obecních pozemků podél ulice 
Zahrádkářská, pro potřeby blížících se stavebních prací a pověřuje místostarostu obce k zajištění celé 
záležitosti.  Termín: 1 měsíc 

 

 

 

                 Ing. Petr Řeháček                          Pavel Pokorný 
                    starosta obce                                                                                        místostarosta obce 

 

 

 

Zápis byl zpracován 13. 12. 2022 


